
R.D. N° 5-12/2024.-

Montevideo, 28 de febrero de 2024.-

PODERES DE REPRESENTACIÓN
Otorgamiento.-
________________________________

ATYR/6103

VISTO: la necesidad de ajustar la representación jurisdiccional del Organismo
ante las Sedes Judiciales y otros entes públicos;

CONSIDERANDO: I) que los funcionarios Sra. María Ciganda (N° 16489) y
Sr. Rodrigo Costa (N° 16615), por R.D. N° 33-6/2023, de fecha 18.10.2023, fueron
designados procuradores y posteriormente asignados a la Gerencia de Cobro Judicial por
Resolución de la Gerencia General N° 497/2023, del 27.11.2023;

II) que la funcionaria Sra. Eliana Olivera (N° 16532), quien
ya se desempeñaba como procuradora en el sector Gerencia de Cobro Judicial, fue
designada abogada por R.D. N° 33-7/2023, de fecha 18.10.2023 y asignada al sector por
Resolución de la Gerencia General N° 491/2023, del 27.11.2023, por tanto se requiere
conceder un nuevo poder como procuradora y abogada;

III) que la funcionaria Sra. Cecilia Torres (N° 16965), por
Resolución de la Gerencia General N° 567/2023, del 18.12.2023, fue asignada a la
Dirección Técnica de ATYR y posteriormente a desempeñar tareas en el sector
Contencioso ATYR;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el art. 12 de la Ley
N° 15.800, del 17.01.1986;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1º) OTÓRGUESE PODER PARA REPRESENTAR AL ORGANISMO ANTE LOS
ESTRADOS DEL PODER JUDICIAL, TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO Y ORGANISMOS PÚBLICOS, A LOS FUNCIONARIOS:

Abogada y procuradora
Eliana OLIVERA TOURREILLES, C.I. 4.927.129-8

Procuradores
María Sofía CIGANDA GONZÁLEZ, C.I. 4.516.225-9
Rodrigo Javier COSTA RAMOS, C.I. 4.496.856-5
Cecilia Natalie TORRES SILVA, C.I. 4.067.850-2



R.D. N° 5-12/2024.-

2º) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL Y PASE A LA ASESORÍA
TRIBUTARIA Y RECAUDACIÓN A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

glc/vd


